DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/07/2024 | Edição: 135 | Seção: 2 | Página: 51

Órgão: Ministério de Minas e Energia/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 135-P/GM/MME, DE 15 DE JULHO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, incisos II e IV, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 13, § 2º, do Decreto nº

9.888, de 27 de junho de 2019, no art. 4º, § 2º, da Portaria nº 543/GM/MME, de 27 de agosto de 2021, e o

que consta do Processo nº 48380.000099/2020-09, resolve:

Art. 1º A Portaria nº 431-P/GM/MME, de 10 de julho de 2023, passa a vigorar com as seguintes

alterações:

"Art. 1º ..........................................................

.......................................................................

VII - Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima:

a) Carlos Alexandre Príncipe Pires, Titular; e

.......................................................................

X - Ministério das Relações Exteriores:

a) João Marcos Senise Paes Leme, Titular; e

....................................................................... " (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE SILVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.